En cuanto á la dispensa que se hace aqui *in radice matrimonii*, está ya fuera de duda por esta constitucion, que en tales dispensas no se necesita prestar nuevo consentimiento como dudaban algunos, sino que basta el primero como lo juzgó la Rota Romana en una causa de Sevilla por estas palabras : *Matrimonium nulliter contractum inter consanguineos, ubi a Papa est dispensatum in radice, non requirit novum consensus, sed sufficit ille primus cum effectu maritali præstitus.* Veanse los Fastos donde se trata latamente esta cuestion. Ord. 477.

SE FACILITAN LAS INFORMACIONES DE SOLTERIA, EXONERANDO DE ESTE PESO A LA CURIA EPISCOPAL.

Innocentius Papa XII. Ad futuram rei memoriam.

Pro parte charissimi in Christo filii nostri Caroli, Hispaniarum Regis Catholici, exponi nobis nuper fecit dilectus filius nobilis vir modernus Comes de Altamira, ejusdem Caroli Regis, apud Nos, et Sedem Apostolicam orator ; quod cum ipse dicti Caroli Regis nomine congregationi venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium in universa Christiana Republica contra hæreticam pravitatem, Generalium Inquisitorum a Sede Apostolica specialiter Deputatorum, exposuisset, ipsi Carolo Regi innotuisse scandala in partibus Americæ eidem Carolo Regi subjectis vigentia, eo quia ordinariis earundem partium indistinctæ omnes suos subditos matrimonium contrahere volentes ad probandum suum statum liberum, in cujuslibet eorum Curia Episcopali compellentibus, ii, qui a Curia hujusmodi longe aberant, post conclusum matrimonii tractatum, sive quia testes, qui ad Curiam prædictam accedere vellent, non inveniebant, sive quia pecuniis pro illuc deducendis testibus hujusmodi necessariis carebant, matrimonio minime celebrato cum scandalo, et peccato in mutua consuetudine, et commercio perseverabant, ac proinde dictus Comes memorati Caroli Regis nomine Congregationi prædictæ supplicasset, quatenus ad ejusmodi inconvenientia tollenda Ordinariis prædictis præciperet, ut quoad loca a Curia Episcopali ultra duas dietas distantia parochialium Ecclesiarum Rectoribus, sive aliis personis, sibi bene visis facultatem recipiendi probationes super statu libero matrimonia contrahere volentium concederent, ita ut probationibus hujusmodi sic factis ad matrimonii celebrationem deveniri valeret, emanavit ab eadem congregatione Cardinalium decretum tenoris, qui sequitur. Videlicet : Feria quarta die nona aprilis

millesimo sexcentesimo nonagesimo octavo. In congregatione Generali Sanctæ Romanæ, et Universalis Inquisitionis, habita in Conventu Sanctæ Mariæ super Minervam, coram Eminētissimis, et Reverendissimis DD. Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus in tota Republica Christiana, contra hæreticam pravitatem, Generalibus Inquisitoribus a Sancta Sede Apostolica specialiter deputatis, lecto retrospecto memoriali; Eminētissimi, et Reverendissimi DD. Cardinales Generales Inquisitores prædicti annuerunt prædictæ instantiæ, et mandarunt, quod per DD. Episcopos deputentur ad hunc effectum, vel Vicarii Foranei, vel alii eis benevisi. Joseph Bartolus, Sanctæ Romanæ, et universalis Inquisitionis Notarius. Locus † Sigilli. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat firmiora sint, et servantur exactius illa, quæ Apostolici muniminis præsidio roborantur. Nobis propterea prædicti Caroli Regis nomine humiliter supplicatum fuit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur piis ejusdem Caroli Regis, votis hac in re quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes hujusmodi supplicationibus inclinati, Decretum præinsertum Autoritate Apostolica tenore præsentium approbamus, et confirmamus, illique inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, salva tamen semper in præmissis Autoritate memoratæ Congregationis Cardinalium. Decernentes easdem præsentēs litteras firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, ac integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et spectabit in futurum plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari, sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis Autoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, non obstantibus præmissis, ac Apostolicis, et Universalibus, provincialibusque, et Synodalibus Conciliis edictis Generalibus, vel specialibus Constitutionibus, et Ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque: volumus autem, ut earumdum præsentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, ac sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides in judicio, et extra adhibeatur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die tertia Maii millesimo sexcentesimo nonagesimo octavo. Pontificatus nostri anno septimo. Loco † Annuli Piscatoris. J. F. Cardinalis Albanus. — Extat impressa in archivio Quitensi S. J.